ใหอ้ านาจกระทรวงการคลงักู้ เงินเพ่ือฟ้ืนฟแูละเสริมสร้างความมัน่คงทางเศรษฐกิจ พ.ศ. 2552
วงเงิน 400,000 ลา้นบาท เพ่ือใชใ้นช่วงท่ีเกิดวิกฤตสินเช่ือซบัไพร์ม (Hamburger crisis) พ.ร.ก. ใหอ้ านาจกระทรวงการคลงักูเ้งินเพ่ือแกไ้ข
ปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟเูศรษฐกิจและสงัคมท่ีไดรั้บผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 วงเงิน
1 ลา้นลา้นบาท และ พ.ร.ก.ใหอ้ านาจกระทรวงการคลงักูเ้งินเพ่ือแกไ้ขปัญหาเศรษฐกิจและสงัคม จากการระบาดของโรคติดเช้ือ
ไวรัสโคโรนา 2019 เพ่ิมเติม พ.ศ. 2564 วงเงิน 500,000 ลา้นบาท